EL-WAFIYE FI SERHIL-KAFIYE

Djelo El-wafiye fi šerhil-Kafiye napisao je Ruknudin Muhammed Esterabady

(um. 715 = 1315. god.). To je djelo komentar na El-Kafiye sa područja arapske sintakse

od autora Ibn Hagiba (um. 646. = 1249. god.).

Ovaj prepis ima 195 lista, veličine 21 x 12 cm, pisan na debljem bijelom papiru,

jednostavnim nesh pismom. Prvih šest lista dopisano drugom rukom. Rukopis nije pove-

zan.

Among these imported books we often find very valuable

rarities even the unique items of certain books.

In this account the author prepares three of such manuscripts the copies of

which originated in Iraq. These are manuscripts:

1. Transcription of Qur'an (transcribed by Mohammed Ibn Muhamed Širazi

in Mosul 647/1249. The specimen of size 13 x 10, illuminated with beautiful Persian

ornaments with titles of some chapters in Kufi angular letters.

2. Keššaf, commentary on Qur'an from the author Zamahšeri transcribed at

the famous Islamic University Mustansirija in Bagdad in 660 (1262) by Bilal ibn Gebrail

et-Turkmeni. The manuscript is transcribed from the autograph to which it was attached

in 1262.

3. The manuscript of the work from the scope of Arabic syntax titled El-wafiye fi šesrhiI-kafiye

written by Esterabadija. lt was transcribed by Ahmed ibn Yezid

ibn Abdulah Koh-Keyluyi at the famous university Mustensirija at Bagdad in 757

(1356).